

## ЛУГАНСКАЯ НАРОДНАЯ РЕСПУБЛИКА

# ЗАКОН

# О внесении изменений в Закон Луганской Народной Республики «Об административных правонарушениях»

Принят Народным Советом Луганской Народной Республики

15 мая 2025 года

#### Статья 1

Внести в Закон Луганской Народной Республики от 25 апреля 2024 года № 64-I «Об административных правонарушениях» следующие изменения:

1) главу 7 дополнить статьей 31 следующего содержания:

«Статья 31<sup>1</sup>. Нарушение дополнительных ограничений курения табака, потребления никотинсодержащей продукции или использования кальянов в отдельных общественных местах и в помещениях на территории Луганской Народной Республики

1. Нарушение установленных статьей 2 Закона Луганской Народной Республики «Об установлении дополнительных ограничений курения табака, потребления никотинсодержащей продукции или использования кальянов в отдельных общественных местах и в помещениях на территории Луганской Народной Республики» дополнительных ограничений курения табака, потребления никотинсодержащей продукции или использования кальянов в отдельных общественных местах и в помещениях на территории Луганской Народной Республики —

влечет наложение административного штрафа на граждан в размере от пятисот до одной тысячи пятисот рублей.

2. Повторное совершение административного правонарушения, предусмотренного частью 1 настоящей статьи, —

влечет наложение административного штрафа на граждан в размере от одной тысячи пятисот до двух тысяч пятисот рублей.»;

- 2) часть 1 статьи 34 после цифр «30» дополнить цифрами «,  $31^1$ »;
- 3) в части 2 статьи 37:
- а) пункт 17 после цифр «31» дополнить цифрами «,  $31^1$ »;
- б) пункт 18 после цифр «23» дополнить цифрами «,  $31^1$ ».

### Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу по истечении десяти дней после дня его официального опубликования.

Глава

Луганской Народной Республики

Л.И. Пасечник

г. Луганск 15 мая 2025 года № 157-I